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Informace  
o vodném a stočném 
v roce 2023 

Stávající vodné v roce 2022 činilo 38,41 Kč bez 
DPH. Nové vodné na rok 2023 bylo schváleno 
ve výši 45,12 Kč s DPH (zvýšení o 7 %).

Pro srovnání: Vodné u SmVaK na rok 2023 je 
ve výši 59,66 Kč s DPH (zvýšení ceny je u SMVaK 
o 18,8%). Navržená cena vodného v Kunčicích je 
o 32% nižší než u SMVaK.

Stávající stočné v roce 2022 činilo 51,50 Kč 
bez DPH. Nové stočné na rok 2023 bylo schvá-
leno ve výši 58,53 Kč s DPH (zvýšení o 3,4 %) 
Srovnání: Stočné u SmVaK na rok 2023 je ve stej-
né výši, tedy 58,53 Kč s DPH (zvýšení ceny je  
u SMVaK je o 30,4 %). 

Stavy vodoměrů můžete zaslat na email:  
obecni.urad@kuncicepo.cz, popř. nahlásit na te-
lefonní číslo 725 506 902. Stavy vodoměrů, kte-
ré nahlásíte emailem, budou odeslány taktéž na 
Vámi uvedený email. Pokud Vás pracovníci ne-
zastihnou doma, zanechají Vám lístek s prosbou, 
abyste požadované údaje nahlásili nejpozději 
do 3 dnů buď: osobně, emailem: obecni.urad@ 
kuncicepo.cz nebo telefonicky. 
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Vzpomínky

Co vděkem za lásku a péči Tvou 
Ti můžeme dát –

hrst krásných květů naposled,  
a pak jen vzpomínat...

Dne 20. ledna 2023 by se náš 
milovaný tatínek, dědeček,  

pradědeček, pan Vilém Kerber, 
dožil sta let. Kdož jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomínají  
manželka Pavla, syn Jindřich 
a dcera Pavlína s rodinami.

Majerek Vilém 93
Baránek Jozef  83
Fajčáková Jindřiška 82
Řezníček Vladislav 81
Bonček Karel 80
Strnadel Zdeněk 80
Tkáč Josef 80
Ivanovičová Mária 75

Tabášek Zdeněk 75
Glembková Marie 70
Nosek Mirko 70
Magnusek Petr 65
Šenk Milan 65

Všem jubilantům přejeme hodně 
zdraví, lásky a optimismu do dalších let.

Jubilanti leden 2023
Společenská rubrika

Rozloučení

V sobotu, dne 17. prosince, jsme v obřad-
ní síni obecního úřadu přivítali nové naro-
zené občánky Kunčic pod Ondřejníkem. Jsou 
to Benjamín Bartoněk, Anna Kalmusová 
a Sofie Kořená. Dětem i rodičům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Velmi 
rádi zveřejňujeme fotografii také Mikuláše 
Marcola, která při minulém vítání chyběla. 

V pátek dne 16. prosince, jsme v ob-
řadní síni obecního úřadu pogratu-
lovali našim jubilantům. I přes cesty 
zasypané sněhem za námi dorazili 
manželé Čajánkovi a Trebunovi, a tím 
vlastně odstartovali novou tradici 
gratulací. Bylo to vskutku nádher-
né odpoledne. V prostorách obřadní 
síně bylo přichystáno občerstvení 
a výborné šampaňské teklo proudem. 
Pan starosta s panem místostarostou 
a paní matrikářkou našim jubilantům 
nejprve pogratulovali a předali drob-

né dárečky, a pak už se setkání pře-
houplo v neformální povídání. Vzpo-
mínalo se na spolužáky, také na pana 
Ladislava Křenka, na Elišku Pustko-
vou a další sousedy. Musím uznat, že 
se nám ani nechtělo domů. Těšíme se 
na další setkání s jubilanty, které pro-
běhne 17. února opět v obřadní síni. 
Všem zašleme pozvánky s předsti-
hem. Všem jubilantům ještě jednou 
srdečně gratulujeme a přejeme hodně 
zdraví a štěstí.

Kristýna Heczková

Prosíme občany, kteří si nepřejí, 
aby byla jejich životní jubilea v obec-
ních novinách zveřejňována, aby 
toto PÍSEMNĚ oznámili matrikářce, 
paní Kristýně Heczkové. Oznámení 
je možno doručit osobně, poštou na 
adresu obecního úřadu (Kunčice 
p. O. 569) nebo na email: kristyna. 
heczkova@kuncicepo.cz. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi se 
touto cestou také omluvit za případ-
ný omyl při zveřejňování. Bohužel se 
někdy může stát, že se Vaše přání ke 
mně nedostane. Prosím Vás o sho-
vívavost, všichni jsme jen lidé, kte-
ří dělají chyby. Děkuji za pochopení. 

Kristýna Heczková – matrikářka   

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Vítání občánků

Setkání jubilantů

Zveřejňování 
jubilantů 

Anna Kalmusová

Mikuláš Marcol

Benjamín Bartoněk Sofie Kořená

V měsíci listopadu nás navždy 
opustili pan Alois Mičulka, paní 
Maria Šrámková, pan Václav 
Syrovátka a pan Jiří Blažek.

Dovolte nám vyjádřit všem po-
zůstalým upřímnou soustrast za 
Vaše drahé zesnulé.

Kristýna Heczková ,  
matrika a evidence obyvatel
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Obec informuje

Leták v nedostatečném rozlišení – pouze 96 DPI. Pro tisk potřebujeme 300 DPI.  
Prosíme o dodání v lepší kvalitě.

Poděkování
Rádi bychom touto cestou podě-

kovali vedení obce Kunčice pod Ond-
řejníkem a paní matrikářce za krás-
né odpoledne, které jsme s manže-
lem strávili v prostorách obřadní 
síně obecního úřadu u příležitosti 

jeho životního jubilea. Odpoledne to 
bylo opravdu krásné. Poseděli jsme 
u skleničky sektu a dobrého pohoš-
tění. Setkali se s panem starostou 
a místostarostou, také jeho ženou 
a paní matrikářkou. Velmi rádi jsme 

si popovídali s manželi Trebunový-
mi. Vzpomínalo se na mládí, také na 
sousedy a kamarády. Hrozně rych-
le to uteklo a my se budeme těšit na 
další setkání.

Manželé Čajánkovi.

Jak pokračuje výstavba okolo obecního úřadu
Dne 1. 9. byla podpisem smlouvy za-

počata výstavba Nového centra v Kun-
čicích pod Ondřejníkem – první etapa. 
Zkráceně se jedná o úpravu okolí OÚ 
s cílem vybudovat cca 30 parkovacích 
míst (podrobně byla tato I. etapa pre-
zentována v předchozích číslech ON). 
Rádi bychom Vás seznámili s pokra-
čujícími pracemi a náklady na stavbu. 

Celkové náklady: Z dostupných 
materiálů k veřejné zakázce z 25. 4. 
2022 vyplývá, že původní zadání 
předpokládalo hodnotu tohoto díla 
15 018 060,60 Kč (bez DPH). Při zahá-
jení prací byla nakonec zakázka vysou-
těžena za 17 773 994,82 Kč (bez DPH). 
I přes nárůst ceny o 18,35 % se v I. eta-
pě pokračovalo dále. Zároveň nebyly 
podány žádné žádosti o dotace, takže 
veškeré náklady za stavbu I. etapy bude 
muset hradit obec.

Následkem víceprací, stouply ná-
klady na stavbu o 2 319 523,57 Kč, 
čímž byla vyčerpána povolená rezer-
va na vícepráce. Všechny vícepráce 
vznikly následkem nedostatků v pro-

jektové dokumentaci a vyplynuly při 
realizaci stavby. Jedná se prozatím 
o sanaci podloží u parkoviště za OÚ, 
sanaci podloží u parkoviště před OÚ, 
a novou dešťovou kanalizaci před OÚ. 
Méněpráce naopak přinesly úsporu 
63 542,45 Kč (bez DPH).

První etapa byla zahájena v době, 
kdy naše obec již nebyla v dobré fi-
nanční kondici a bylo zřejmé, že nákla-
dy za stavební práce a materiál jsou na 
svém vrcholu. I díky tomu činí zatím 
všechny přímé náklady na I. etapu 
více jak 25 milionu Kč (včetně DPH 
a včetně odměny pro architekta za 
I. etapu ve výši 767 382 Kč). Tato část-
ka nemusí být konečná. Pro srovnání, 
by suma výše uvedena umořila v roce 
2021 bezmála 69 % dluhu naší obce, 
nebo by vystačila k vybudování cca 
15–20 km obecních komunikací.

Mezi další spojené náklady, které 
je třeba započítat patří smlouva za 
projektovou dokumentaci II. etapy ve 
výši 1 449 096 Kč (vč. DPH), která je 
již závazně uzavřena (podepsána byla 

minulým vedením dne 21. 1. 2021), 
z níž bylo již proplaceno 669 864 Kč 
(tj. 48,29 %).

Kdy bude stavba dokončena?
V dané chvíli pokračují veškeré sta-

vební práce a předpokládaný termín 
ukončení I. etapy je květen–červen 
2023. Obec se zasadí o co nejrychlejší 
dokončení stavby s tím, aby okolí OÚ 
bylo opět průchozí a sloužilo svému 
účelu. Snažíme se také zajistit ales-
poň částečné spolufinancování z do-
tací, ale u již rozestavěné stavby je to 
velmi složité, a že bychom uspěli není 
příliš reálné, takže veškeré náklady 
na stavbu zatíží obecní rozpočet na 
roky dopředu. 

Změny u stavby: Evidujeme také 
pár připomínek a nápadů od občanů, 
jak tuto stavbu vylepšit. Například by-
chom rádi umístili vánoční strom pří-
mo před obecní úřad. Ale tak, jak jsou 
smlouvy podepsány, nám znemožňuje 
jakékoli změny prosadit. 

Před Vánoci postihla Kunčice sněho-
vá kalamita, která zde byla naposledy 
v letech 2006 a 2010. Tentokrát byla na-
víc doprovázena silným větrem, který 

následnou situaci ještě komplikoval. 
Dokud foukalo, nebylo možné dostat 
situaci plně pod kontrolu. Protože do 
pár minut po prohrnutí byly sněhové 
jazyky zpět. Při této příležitosti jsme 
vyprošťovali okolo 40 aut, včetně au-
tobusu. Takže jsme v nočních hodinách 
19.12.2022 přistoupili k dopravní uzá-
věrce krizových oblastí. V některých 
částech obce se zdálo, že je již počasí 
klidné, ale např. v lokalitách Pod Stolo-
vou a Na Maraláku byla situace kritická 
ještě celý další den. 

Obecní zimní údržba byla v terénu 
12 i více hodin, v závějích a často bez 

přestávek. Na údržbu bylo nasazeno 
7 lidí ze základního týmu, dále externí 
pomocníci a mnoho strojů a techniky. 
Jen pro zajímavost: v přímých i nepří-
mých nákladech těchto pár dní přišlo 
obec na více jak 200 000 Kč.

Proto moje poděkování míří k za-
městnancům obce, kteří mj. udržovali 
chodníky navzdory problémům s do-
sluhující frézou (nyní máme objednánu 
novou frézu, aby se tato situace neo-
pakovala). A poděkování si především 
zaslouží obsluha traktorů (P. Šturala, 
P. Nikel, P. Pícha), jejichž nasazení bylo 
místy nadlidské.  Petr Tryščuk

Předvánoční sněhová kalamita
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Finanční kondice obce Kunčice pod Ondřejníkem

Ptačí chřipka

V době probíhající celosvětové eko-
nomické krize a s ohledem na vysoké 
náklady za budování centra obce je na-
snadě otázka, jak je na tom naše obec 
po finanční stránce. Již před lety si po-
dobnou otázku položil Moravskoslez-
ský kraj, který ve spolupráci se Slezskou 
univerzitou v Opavě vytvořil metodi-
ku a nástroje pro sledování finančního 
zdraví obcí, jež měla přispět k dalšímu 
zlepšení situace v rámci hospodaření 
obcí v územní působnosti Moravsko-
slezského kraje. Z této metodiky přiná-
šíme výňatek, v plném znění ji naleznete 
na https://fsm-msk.cms.opf.slu.cz/

Celkové hodnocení naší obce 
v roce 2021 bylo mírně varovné: 
Rozpočtové hospodaření v daném 
roce lze považovat za uspokojivé, 
doporučena je větší ostražitost při 
sestavování rozpočtu a hospodaře-
ní v příštích letech.
Hodnocení Kunčic p.O. se skládá ze 
tří oblastí:
Pozitivní hodnocení:
•  Podíl přebytku běžného rozpočtu 

na běžných příjmech (SBR)
• Podíl finančních zůstatků na účtech 

a pokladně k běžným výdajům (BU-
KBV)

•  Podíl finančních zůstatků na účtech 
a pokladně k běžným příjmům (BU-
KBP

•  Podíl celkového dluhu na saldu běž-
ného rozpočtu (CDSBR)

•  Podíl placených úroků a dluhové ka-
pacity (PUSBR)

Neutrální až mírně varovné hod-
nocení:
• Přijaté transfery na kapitálových 

výdajích (TRKV)
•  Podíl cizích zdrojů a celkových aktiv 

(CZCA)
•  Podíl cizích zdrojů bez dotačních zá-

loh a celkových aktiv (CZCA1)
•  Podíl celkového dluhu na cizích 

zdrojích (DCZ)
○  Dluhová služba celkem (DSC)
○  Celková (běžná) likvidita (CL)
○  Okamžitá likvidita (OL)

Varovné až kritické hodnocení:
•  Celkové konsolidované výdaje na 

běžných příjmech (KVBP)
•  Podíl vlastních příjmů na celkových 

příjmech (VPCP)
•  Podíl dluhové služby a dluhové ka-

pacity (DSSBR):
•  Podíl celkového dluhu na běžných 

příjmech (DBP)

Zdůvodnění poslední oblasti zní: Vy-
soký podíl celkového dluhu na běžných 
příjmech obce, který může představo-
vat vysoké riziko z hlediska krátkodo-
bé i dlouhodobé finanční stability. Za 
předpokladu neexistence významnějších 
úspor z minulých let by obec neměla vy-
užívat další krátkodobé ani dlouhodobé 
úvěrové finanční prostředky.

Toto varování koresponduje s varo-
váním Krajského úřadu, který ve své 
Zprávě o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce Kunčice pod Ondřejní-
kem za rok 2021 upozorňuje naši obec 
na povinnost snížit své dluhy.

Celkové vyznění hodnocení naší 
obce není úplně nejlepší a řada okol-
ních obcí je v mnohem lepší finanční 
kondici. Varovné signály nebyly dopo-
sud brány vážně. Proto se nyní musí-
me zaměřit především na dokončení 
stávajících nákladných projektů, a pak 
se postarat o finanční stabilizaci obce, 
a dostat se do zelených čísel.

Pro srovnání uvádíme, jak na tom 
byly v roce 2021 okolní obce. 

Pozitivně (zeleně) jsou hodnoceny 
tyto: Trojanovice, Tichá, Pstruží, Baš-
ka, Bílá, Lhotka, Malenovice, Ostravice, 
Staré Hamry

Neutrální až mírně varovně (oran-
žově) byly kromě Kunčic ohodnoceny 
tyto okolní obce: Frýdlant n. O., Jano-
vice, Metylovice, Pržno. 

A negativní (červené) hodnocení 
obdržela pouze Čeladná. 
VYSVĚTLIVKY K PŮJČKÁM:
⦁ Rok 2010 – půjčka na kanalizaci (západ)
⦁ Rok 2011 – půjčka na rekonstrukci ZŠ
⦁ Rok 2015 – půjčka na kanalizaci (západ)
⦁ Rok 2021 – chodník k DPS a opravy cest
⦁ Roční splátka dluhů naší obce činí oko-

lo 4,2 milionu Kč. Dalších 0,8 milionu Kč 
se splácí za leasing. Mimo splácení těch-
to dluhů, se splácejí také úroky, aktuálně 
ve výši 128 088 Kč měsíčně (tedy okolo 
1,5 milionu Kč ročně). Celkem tedy z roz-
počtu obce ročně vyplácíme okolo 6,5 mi-
lionu Kč na již dříve provedené projekty, 
nákupy a investice.

V Kunčicích p. O. byl potvrzen vý-
skyt ptačí chřipky, o čemž jsme se nej-
dříve, podobně jako ostatní občané, 
dozvěděli z médií. Krajská veterinární 
stanice vydala soubor nařízení, který-
mi se obec i chovatelé musí od 30. 12. 
2022 řídit. Veškeré aktuální informa-
ce o ptačí chřipce naleznete na webo-
vých stránkách obce https://www. 
kuncicepo.cz/ ptaci-chripka

Zároveň žádáme všechny chovatele 
drůbeže a okrasného ptactva, kteří tak 
ještě neučinili, aby neprodleně kon-
taktovali obecní úřad (mistostarosta@ 

kuncicepo.cz, 736 773 930) a dodali 
vyplněné a podepsané sčítací formu-
láře, které naleznete na našich webo-
vých stránkách. Tyto formuláře musí 
být na obci odevzdány do 9. 1. 2023.

Dále žádáme všechny občany, aby 
nám hlásili uhynulé divoké ptactvo. 
Všichni uhynulí volně žijící ptáci musí 
být uloženi do speciálních kontejnerů, 
které jsou umístěny na OÚ.

V dané chvíli je v Kunčicích p. O. 
i okolních obcích vyhlášena veteri-
nární karanténa, která bude trvat cca 
jeden měsíc. Pokud se ptačí chřipka 

neobjeví i na dalších místech, nebo 
při namátkových kontrolách, budou 
lokální opatření zrušeny. Ale i nadá-
le budou platit celorepublikové naří-
zení, týkající se volného pohybu drů-
beže. Proto prosím sledujte obecní 
web a Facebook. Zároveň chci chova-
tele informovat, že veterinární sprá-
va neplánuje žádné plošné likvidace 
chovů, tak jak tomu bylo v minulých  
letech.

Děkujeme všem za příkladnou spo-
lupráci a za dodržování veterinárních 
předpisů. Petr Tryščuk
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Informace o aktuálních 
obecně závazných 
vyhláškách

Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem se na 
svém zasedání dne 13. 12. 2022 usneslo vydat usnesením: 
č. II/2022/4 – Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
-  výše a splatnost místního poplatku za obecní sys-

tém odpadového hospodářství – na rok 2023 činí – 
720,- Kč/osoba/rok, splatnost do 31. 7. 2023. 

Z důvodu vyšších nákladů poštovného se nebudou 
poštovní poukázky rozesílat. Všechny poplatky je možno 
uhradit od 20. 1. 2023 v pokladně Obecního úřadu v Kun-
čicích pod Ondřejníkem v úředních hodinách pokladny:

PONDĚLÍ 8:00 – 12:00   13:00 – 16:00 hodin
STŘEDA   8:00 – 12:00   13:00 – 16:00 hodin

nebo převodem na účet obecního úřadu – číslo účtu: 
1682010349/0800 + přidělený variabilní symbol. Po-
kud variabilní symbol neznáte z minulých let, můžete si 
o něj požádat na emailovou adresu: ivana.reznickova@
kuncicepo.cz.

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním po-
platku ze psů – zůstává stejná
-  výše a splatnost místního poplatku ze psů – na rok 

2023 činí – 180,- Kč/pes, splatnost do 30. 4. 2023. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, oznamova-
cí povinnost je do 15 dnů ode dne, kdy pes dovršil stá-
ří tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců. Ve lhůtě do 15 dnů je povinen poplatník ohlá-
sit také zánik své poplatkové povinnosti.

Dodržujte prosím, termíny splatností těchto poplatků. 
Pokud Vám Vaše finanční situace nedovoluje poplatky 
uhradit do termínů splatnosti, máte možnost si písemně 
– již od měsíce ledna 2023 – zažádat o splátkový kalendář.

Celé znění těchto vyhlášek je zveřejněno na webu 
obce – sekce Obecně závazné vyhlášky.

Personální změny na Obecním úřadě

Svozový kalendář 
komunálního odpadu  

na rok 2023 obce Kunčice 
pod Ondřejníkem

Z důvodu častých dotazů a nepřes-
ných informací bych rád upřesnil in-
formace ohledně personálních změn, 
které proběhly na OÚ v posledním 
čtvrtletí roku 2022. 

Ještě za předchozího vedení obce 
došlo k okamžitému ukončení dvou 
pracovních smluv, jedné na plný úva-
zek (úklid) a druhé na částečný úva-
zek (pořádání kulturních akcí a sprá-
va obecních novin). Rovněž byla při-
jata výpověď odborného dozoru nad 
vodovody a kanalizacemi.

V návaznosti na tyto události byl 
ukončen další pracovní poměr na do-
hodu o provedení práce. 

Asi největší změnou, kterou obča-
né zaregistrovali, je změna přímo na 

sekretariátu Obecního úřadu, kdy po-
dala výpověď dlouholetá pracovnice 
obce paní Daniela Kociánová (do její 
agendy spadal především sekretariát 
a administrace obecního vodovodu).

Při této příležitosti chci jménem 
svým i jménem pana starosty podě-
kovat paní Kociánové za její dlou-
holetou práci pro obec Kunčice pod 
Ondřejníkem a popřát jí hodně štěs-
tí v novém zaměstnání.

Všechny změny samozřejmě pozna-
menaly plynulost převzetí povinností 
ze strany nového vedení obce, značně 
zkomplikovaly práci a výrazně zatí-
žily i další zaměstnance obce. Raději 
upřesňuji, že ani jedna z těchto změn 
nevzešla z naší iniciativy.

Situace okolo personálních změn je 
téměř vyřešena. Nově byla přijata na 
pozici referenta paní Dagmar Pustě-
jovská (z Tiché), se kterou se budete 
při návštěvě úřadu setkávat. Personál-
ně jsme zajistili jak úklid, tak větší část 
z pracovních povinností zaměstnanců, 
kteří odešli. Nemalá část agendy byla 
delegována jak na místostarostu, tak 
i na stávající zaměstnance. Dále byly 
uzavřeny tři dohody o provedení prá-
ce (z čehož jedna dočasně). V rámci 
těchto změn došlo dokonce k širšímu 
plnění některých povinností a už jen 
drobnosti čekají na dořešení (např. 
pronajímání hřiště). Tyto personální 
změny ve finále přinesly obci i finanč-
ní úspory.  Petr Tryščuk

Dolní část obce se vyváží v sudé týdny, horní část 
obce v liché týdny.

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
bude proveden v sobotu 25. 3. 2023 a 16. 9. 2023, sběr 
železného šrotu bude proveden 25. 3. 2023. 

Podrobnější informace budou zveřejněny v obecních 
novinách.

Svozový den: čtvrtek – 1x za 2 týdny

Harmonogram svozu odpadu v roce 2023

Praktické informace k platbám v roce 2023

Horní část obce
5. 1. 11. 5. 14. 9. 

19. 1. 25. 5. 28. 9. 
2. 2. 8. 6. 12. 10. 

16. 2. 22. 6. 26. 10. 
2. 3. 6. 7. 9. 11. 

16. 3. 20. 7. 23. 11. 
30. 3. 3. 8. 7. 12. 
13. 4. 17. 8. 21. 12.
27. 4. 31. 8. 

Sběr velkoobjemového odpadu proběhne 25. 3. 2023 a 16. 9. 2023. 
Místní poplatek za odpad je splatný k 31. 7. 2023. 
Místní poplatek ze psů je splatný k 30. 4. 2023.   
Všechny poplatky lze zaplatit převodem na účet obce 
číslo 1682010349/0800 + přidělený variabilní symbol. 
Informace k platbám: ivana.reznickova@kuncicepo.cz

www.kuncicepo.cz/obecne-zavazne-vyhlasky

Zálohy na vodné a stočné se platí čtvrtletně v termínech: 
I. čtvrtletí do 25. ledna, II. čtvrtletí do 25. dubna, III. čtvrtletí do 25. července, 
IV. čtvrtletí do 25. října.
Číslo účtu pro placení záloh za vodné a stočné: 
1735758319/0800 + VS (číslo smlouvy)
Informace k platbám: obecni.urad@kuncicepo.cz

Dolní část obce
12. 1. 18. 5. 21. 9. 
26. 1. 1. 6. 5. 10. 
9. 2. 15. 6. 19. 10. 

23. 2. 29. 6. 2. 11. 
9. 3. 13. 7. 16. 11. 

23. 3. 27. 7. 30. 11. 
6. 4. 10. 8. 14. 12. 

20. 4. 24. 8. 28. 12.
4. 5. 7. 9. 
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číslo 1682010349/0800 + přidělený variabilní symbol. 
Informace k platbám: ivana.reznickova@kuncicepo.cz
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Zálohy na vodné a stočné se platí čtvrtletně v termínech: 
I. čtvrtletí do 25. ledna, II. čtvrtletí do 25. dubna, III. čtvrtletí do 25. července, 
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Číslo účtu pro placení záloh za vodné a stočné: 
1735758319/0800 + VS (číslo smlouvy)
Informace k platbám: obecni.urad@kuncicepo.cz
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Dotazník pro obyvatele  
Kunčic pod Ondřejníkem  

 
Informace o dopravě v ODIS poskytne Dopravní infocentrum 

tel.: 597 608 508          email: info@kodis.cz          www.kodis.cz 

Integrovaný dopravní systém 
Moravskoslezského kraje 

 

Vážení obyvatelé obce Kunčice pod Ondřejníkem, 

chtěli bychom vás touto cestou požádat o vyplnění na míru 
připraveného dotazníku, který se týká možnosti zlepšení 
dopravní obslužnosti všech místních částí obce Kunčice pod 
Ondřejníkem. 

V dopravním roce 2022 evidujeme větší zájem obyvatel 
upozorňovat na chybějící spojení a změny poptávky po spojích 
v různých časových polohách, včetně jejich linkového vedení. Proto 
ve spolupráci s novým vedením obce došlo k vytvoření dotazníku 
pro přesný průzkum. 

Prosím věnujte pár minut případně i společně s vašimi dětmi, či 
dospívajícími studenty k vyplnění připraveného dotazníku. 

Máte 2 možnosti vyplnění: 

Písemnou formou, kterou je zapotřebí 
doručit na obecní úřad  

Elektronicky, pomocí Google dotazníku, 
QR kód dotazníku: 

 

Další konkrétní požadavky můžete zaslat také přímo na emailovou 
adresu info@kodis.cz s předmětem „DOTAZNÍK Kunčice p.O.“ 

Společně s obcí děkujeme za spolupráci, velmi si ji vážíme. 

Adventní vycházka
Letošní poslední 

vycházka byla krát-
ká, ale bohatá na zá-
žitky. Sešli jsme se 
v Galerii Karla Svo-
linského, kde už na 
nás čekala paní Sta-

nislava Brandi Byrtusová. Pohodl-
ně jsme se usadili, zklidnili své myš-
lenky a nechali na svou mysl působit 
zvuky vibrujících tónů křišťálových 
mís. Byl to nevšední a krásný záži-
tek... 

Pak jsme se vydali do bistra tělo-
cvičny – paní Hanka Řezníčková pro 
nás připravila výborný punč. A tak 
jsme společně zhodnotili a uzavřeli 
letošní vycházkový rok. 

Za SPV A.P.

Pozvánka 
na lednovou 
vycházku  
pro seniory

Ve čtvrtek 26.1. se zase kousek 
projdeme. Sejdeme se v 9:45 na za-
stávce autobusu Hučadlo – z hor-
ního konce autobus č.657 vyjíždí 
v 9:36 z železniční stanice. Od Hu-
čadla půjdeme po zelené ke kapličce 
Máří Magdalény a pak po Valašské 
až k Hospůdce Na Kopečku – občers-
tvení, zastávka autobusu. Trasa měří 
necelých 5 km. Snad bude příznivé 
počasí...

Za SPV zve A.P.

DOTAZNÍK NALEZNETE NA POSLEDNÍ STRANĚ OBECNÍCH NOVIN. 
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Dne 30.12.2022 jsme uskutečnili akci zakončení roku 
2022 vycházkou po cestě okolo Ondřejníku, došli jsme do 
chatky U Žabáka, kde bylo přichystáno občerstvení a pří-
jemně zatopeno, za účasti 20 lidí jsme zhodnotili končící 
rok, povyprávěli zážitky z akcí a cestování, probrali Vánoce 
a ve večerních hodinách jsme se rozešli do svých domovů.

Na Silvestra, dne 31.12.2022 jsme jako každoročně měli 
na půlnoc naplánovanou vycházku na Tabaškův kopec, kde 
dorazilo za teplého počasí celkem 12 lidí a díky krásnému 
rozhledu na Kunčice p. O. a okolní obce plné ohňostrojů 
jsme oslavili i s přípitkem příchod nového roku 2023.

Výbor Turistického spolku Kunčice p. O.

Vážení spoluobčané,
v poslední době se mezi občany 

naší obce objevovala spousta infor-
mací ohledně provozu i činnosti Le-
teckého spolku Kunčice p/O a plochy 
pro sportovní a létající zařízení, které 
jsem majitelem, a jež je nazývána „PE-
TER´S GROUND“. Často se jednalo o in-
formace nepřesné, pokroucené zavádě-
jící či nepravdivé.

Právě proto bych rád, zvláště ob-
čanům, kteří nebydlí v bezprostřední 
blízkosti plochy, přiblížil jak aktivity 
na ní, tak činnost Spolku. Jsem majite-
lem rodinných parcel na okraji Kunčic 
pod Ondřejníkem směrem na Tichou 
a má rodina tady žije již několik gene-
rací. „PETER´S GROUND“ se nachází na 
několika z nich na Dolním konci Kunčic 
pod Ondřejníkem na úpatí Ondřejní-

ku poblíž mého domu 
s č.p. 15 (viz bod 1 na 
mapě níže) a k využití 
plochy jsem udělil Spol-
ku dlouhodobý souhlas.

„PETER´S GROUND“ 
využíváme spolu s čle-
ny výboru spolku –
MUDr. Vlastimilem 
Škutou a Ing. Leošem 
Liškou jako neveřej-
nou plochu pro vzle-
ty a přistání sportov-
ních létajících zaříze-
ní zejména lidově řečeno „ultralightů.“

Plocha „PETER´S GROUND“ slouží pri-
márně po potřebu Spolku a jeho členů. 
Její provoz jsem osobně probíral se svými 
nejbližšími sousedy a ti aktivitu Spolku 
přijali s porozuměním, místy i nadšením 
a jsou letecké činnosti nakloněni. Na plo-
še Spolek pořádá každoročně Kunčice Air 
Camp – odpoledne s letadly, jenž je určen 
široké veřejnosti, a na kterém jsou všich-
ni slušní lidé srdečně vítáni.

O vzniku Leteckého spolku Kunčice 
p/O jste si mohli přečíst v Obecních no-
vinách číslo 04/2022 – ke stažení je na 
webových stránkách obce: https://www.
kuncicepo.cz/obecni-noviny?action= 
detail&amp;id=26.

Rád bych tímto pozval všechny 
občany, kteří by se s plochou „PE-
TER´S GROUND“. měli zájem blíže sezná-
mit, aby se kdykoli přišli podívat, zeptat 
se na cokoli, co vás bude zajímat a co je 
s plochou spjato.

Zároveň vás všechny zvu na naše 
Spolkové akce – dubnovou zábavu, 
občasné přednášky, červnové odpole-
dne s letadly, zářijovou drakiádu i dal-
ší. Doporučuji sledovat facebookovou 
stránku Spolku https://www.facebook. 
com/Leteck y.spolek .Kuncice .pod. 
Ondrejnikem

Těším se na setkání s vámi a přeji 
všem hodně štěstí v novém roce.

Petr Adamec, člen spolku

Po roce opět zavítal do rodinné klubovny Mikuláš se 
svou družinou. Skoro tři desítky rodičů s dětmi tak strávily 
příjemný pondělí podvečer a všichni si jej užili. Děti zpíva-
ly i tančily a na každé z nich čekalo milé, a hlavně sladké, 
překvapení (někteří našli ovšem i uhlí či slupky z bram-
bor). Těšíme se na příště!

Text a foto: Beata Bulawová

Z činnosti  
turistického spolku

Činnost leteckého spolku

Klubovna ožila Mikulášem

Vzlet z PETER´S GROUND ve směru na Vel-
ký Javorník

Zdroj mapy.cz
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Ze života školy a školky

Po nucené dvouleté přestávce pořá-
dala naše škola opět ve spolupráci se 
spolkem rodičů OSKAR oblíbené před-
vánoční setkání, tentokrát pod názvem 
ADVENTNÍ ODPOLEDNE, v úterý 
6. prosince od 15 do 17 hodin.

Cílem tohoto setkání bylo přede-
vším společně se po dlouhé době sejít 
a strávit pěkné odpoledne, prohléd-
nout si prostory školy a zastavit se 
v předvánočním shonu.

Tentokrát jsme do příprav nezapo-
jovali rodiče. Vzhledem k aktuální slo-
žité ekonomické situaci bylo záměrem 
zabránit konkurenčnímu boji mezi tří-
dami o nejvyšší výdělek.

Žáci školy připravili výrobky, kte-
ré bylo možné koupit za symbolické 
částky. Občerstvení bylo zajištěno 
ve „školní kavárně“ v prostoru škol-
ní jídelny nejstaršími žáky. Rodiče si 
společně se svými dětmi mohli vy-
robit malý dárek v učebně výtvarné 

výchovy a všichni návštěvníci měli 
možnost prohlédnout si téměř všech-
ny třídy i učebny s ukázkami výuko-
vých pomůcek.

Výdělky všech tříd se společně ulo-
žily na účet darů školy. Nejstarším žá-
kům se za jejich největší podíl na pří-
pravách přispěje na školní výlet a zbý-
vající finanční prostředky se využijí 
ve prospěch všech žáků například při 
organizaci DNE DĚTÍ nebo jiných spo-
lečných akcí.

Děkujeme všem, kteří finančně při-
spěli. Podařilo se vybrat krásnou část-
ku 45 455 Kč. 

Mgr. Kateřina Bumbalíková,  
ředitelka školy

Dnešní příspěvek k programu pro 
děti pořádaném školní družinou při-
nášíme sepsaný slovy zúčastněných 
dětí. Požádaly jsme je, aby akci popsaly 
a připojily své osobní dojmy. Následný 
text je složen z výňatků výpovědí dětí. 
Stezka odvahy probíhala v prostorách 
školy, od 14:00 h. Každý si donesl vlast-
ní baterku, někteří kostým. Děti se na 
stezku vydaly většinou po skupinkách. 
Akce se velmi vydařila a líbila se jak 
dětem, tak vychovatelkám. A teď už 
citujeme:

Drazí čtenáři obecních novin… bylo 
to super… bylo to fakt hodně napínavý… 
však dá se říct, že to bylo z nějaké části 
děsivé, ale nechutné… šli jsme do tělo-
cvičny a tam nám Hermiona pověděla, co 
máme dělat... Lucifer nám řekl, že máme 
splnit ty úkoly… šli jsme po šipkách... ke 
skříňkám… našli jsme mrtvolu… líbila se 
mi paní vychovatelka jako čarodějnice, 
když na nás vybafla… všichni jsme spadli 

na zem… šli jsme do 6. A a tam byla Bílá 
paní a před ní bedna… museli jsme hle-
dat oči v lidských střevech… nevím, jest-
li to nebyla játra... moc se mi líbilo, když 
jsme měli šahat do těch špaget obarve-
ných kečupem… a v té bedně byl rozmi-
xovaný lidský mozek… nakonec jsem to 
baziliščí oko vylovila… stanoviště číslo 
dvě bylo fakt nechutné… byla tam mumie 
a ta měla v rukou krabici… tam byly dvě 
díry a tam jsme museli dát ruce… jako já 
to nemám rád, sahat někam, kam nevi-
dím… byla tam tarantule, ale já jsem vy-
lovil nějaké jehličí… pak už jsme potkali 
našeho kostlivce z přírodovědy… posled-
ní úkol byl dobrovolný… byla tam míst-
nost s cedulí „jen pro odvážné“ (tak jsem 
tam šel)… baterky jsme nechali venku… 
tma… svíčky… hrozný… děsivé zvuky… 
já jsem tam nešla… hned jsme se vráti-
li… uvnitř strašidelné komory byly dveře 
a… červený nápis… OTEVŘI, myslel jsem, 
že na mě něco vybafne… připadal jsem si 

tam malý… ale nebylo tu nic, jen na konci 
papírek, na kterém bylo, že jsem borec… 
a to bylo všechno… starší žáci chtěli, aby 
byla víc tma… příště by to mohlo být del-
ší a více úkolů… nakonec se ukázalo, že 
strach byl jen v mé hlavě… bylo to pros-
tě super… pak jsem šel domů… nic moc.

Vychovatelky ŠD

Již tradičně žáci 1. stupně při miku-
lášské nadílce skáčou přes švihadlo. 
Čerti jim počítají skoky za 1 minu-
tu. Všichni na tento den pilně trénu-
jí. Letošním výhercem v kategorii 
4. a 5. tříd byl se 149 skoky Petr Gola. 
I vítěz kategorie 2. a 3. tříd Daniel Kře-
nek naskákal hodně – 147 skoků. V ka-
tegorii 1. tříd zvítězila Sára Štýbrová 
se 79 skoky. Dobrý pocit a radost z po-
hybu měl určitě každý skákající. Tak 
zase za rok!

Petra Švrčková

Adventní odpoledne ve škole

Stezka odvahy se strašidly

Čertovské 
hopsání
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V pátek 9. 12. 2022 proběhl v učeb-
ně 9. třídy ve škole preventivně vzdě-
lávací program Mínus na plus s Amo-
sem. Žáci si připomněli učitele národů 

Jana Amose Komenského a jeho životní 
osudy. Tento program měl žáky přivést 
k osobnímu rozvoji a k pozitivnímu pří-
stupu v mezilidských vztazích. A také 

na příkladu Komenského poukázat na 
to, že velká část životních „mínusů“ se 
dá převést na „klady“, které nás posu-
nou vpřed. Žákyně 9. třídy

Dne 8. 12. se 8.A zúčastnila prohlíd-
ky SOŠ Lískovecká – Ha Hrázi. Žáci byli 
přivezeni ke škole autobusem, který 
pro ně byl poslán, což bylo příjemněj-
ší než cesta v MHD. Hned po příjezdu 
byli žáci provedeni po škole a násled-
ně po informačním okénku rozděleni 
na 2 skupiny. První skupina se vydala 
do části školy se zahradnictvím, kde si 
vyzkoušela výrobu vánočních ozdob. 
Druhá skupina šla do technické čás-
ti školy, kde si pak vyzkoušela mon-

tování motoru. Obě skupiny se sešly 
u soutěže dojení krávy, kde za 1 min. 
bylo nejvíc nadojeno 1,2 litru mléka. 
Následně po jízdě traktorem, se kte-
rým žáci naštěstí nenabourali, byli 
provedeni po garážích školy se zbru-
su novými traktory a kovárnou, v níž 
spatřili středoškoláky připravující se 
na závěrečné zkoušky. Tam také skon-
čila prohlídka školy.

Také 8.B se ve čtvrtek vydala do 
Frýdku-Místku, konkrétně na Lísko-

veckou. Nejvíce se žákům na střední 
škole líbila 3D tiskárna, na níž si moh-
li vymodelovat přívěšek, vyzkoušeli 
si práci na počítačích a navštívili 3D 
kino s rozlišením 4K. Kladně hodno-
tili příjemné prostředí, jídelní bufet 
a automat na kávu. Myslíme si, že stej-
ně jako dříve budou někteří naši žáci 
pokračovat ve studiu na střední ško-
le právě zde.

M. Šilhavý za 8.A 
a žáci 8.B

V úterý 29. listopadu se někteří žáci 
8. a 9. třídy pustili do řešení úkolů le-
tošní Olympiády v českém jazyce. Au-
toři zadání opět vytvořili sérii 8 zají-
mavých úkolů z mluvnice, za jejichž 
správné vyřešení mohli soutěžící zís-
kat celkem 30 bodů, za zdárně, pou-

tavě a pravopisně správně napsanou 
slohovou práci mohli být oceněni dal-
šími 20 body.

Nejúspěšnější řešitelkou letošní OČJ 
se stala Tereza Valštýnová z 8. A s cel-
kovým počtem 24 bodů, o 2 body méně 
získala její spolužačka Magdaléna 

Pavlisková, na bronzové příčce by stá-
la Veronika Bojková z 9. třídy.

Všem 18 soutěžícím děkuji za jejich 
snahu a nápaditost a v dalších podob-
ných soutěžích hodně zdaru a dob-
rých nápadů.

 Mgr. M. Kahánková, uč. ČJ  

Žáci osmých ročníků měli hodinu 
přírodopisu v Galerii Karla Svolin-
ského a seznámili se s životem a dí-
lem Johana Gregora Mendela. Před ná-
vštěvou výstavy se podívali na krátká 
videa a pak si prohlédli výstavu. Od-
povídali na otázky, které byly součástí 
pracovního listu. Na závěr prohlídky 
si také mohli vyzkoušet, jaké to je být 
kurátorem výstavy. 

Ve třídě se pak snažili najít odpo-
věď na otázku, kterou položil Mendel 

svému otci: „Tati, kolik medu vyrobí 
včela?“

Ke správnému řešení potřebova-
li následující údaje, ne všechny údaje 
jsou zapotřebí k výpočtu:

Jedna včela váží asi 120 mg a unese 
až 50 mg nektaru nebo medovice. Nek-
tar je sladká tekutina obsahující 50 % 
vody, kterou vylučují květy. Medovice 
je sekret mšic a červců. Nektar nebo 
medovice slouží jako základ medu, 
který obsahuje 18 % vody. Z jednoho 

výletu včela donese surovinu pro asi 
30 mg medu. Za den včela vyletí 5krát 
a takových dní v jejím životě může 
být až 30.

Polévková lžíce medu váží 21 gra-
mů a kávová lžička 5,6 gramů. Porov-
nej vypočtený údaj a zapiš ve lžičkách 
množství medu vyrobeného jednou 
včelou za život.

Jaká je odpověď …?

Petra Švrčková, Blanka Zemánková

V úterý 13. 12. 2022 proběhlo v Ge-
ologické knihovně PřF UK v Praze pře-
dávání cen vítězům výtvarné soutě-
že na téma „Rok mineralogie 2022“. 
V soutěži se umístili dva žáci naší ško-
ly a Ondřej Šrámek, který se umístil se 
svým obrázkem na krásném 2. místě, 
se se svou rodinou zúčastnil slavnost-
ní akce.

„Na úvod nás přivítal RNDr. Marek 
Tuhý Ph.D, vědecký pracovník, který nás 
dovedl do knihovny, kde byly vystaveny 
výherní obrázky dětí. Ještě před pře-
dáváním cen nás informoval, že touto 
akcí by chtěli zakončit rok mineralogie 

pod záštitou OSN/UNESCO. Minerálem 
roku byl vyhlášen křemen. Poté proběh-
lo slavnostní předávání cen.

Pan RNDr. Marek Tichý Ph.D nám 
řekl, že do soutěže přišlo opravdu 
hodně obrázků a také se Ondřeje ptal, 
jakou výtvarnou technikou vytvořil 
svůj obrázek. Nabídl nám, že až příště 
pojedeme do Prahy, máme mu napsat 
a on nás osobně provede sbírkou mi-
nerálů na Karlově Univerzitě. Všichni 
jsme z celé akce nadšení a všem, kteří 
se na tom podíleli, mockrát děkujeme, 
Šrámkovi“ 

Mgr. Petra Mertová

Mínus na plus s Amosem

Návštěva 8.A a 8.B na SOŠ Lískovecké

Olympijské klání v češtině

Přírodopis v Galerii Karla Svolinského – Komiks Mendel

Předávání cen vítězům výtvarné  
soutěže „Rok mineralogie 2022“
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Ve středu 14. prosince 2022 se ko-
nal ve Frýdku-Místku krajský turnaj 
v přehazované. Po úspěšném postu-
pu z okrskového kola v přehazované 

jsme z 2. místa v okrese postoupili 
i do krajského kola. Tam jsme porazi-
li vítěze okresu a umístili se na bron-
zovém 3. místě. Všem žákům 5. třídy, 

kteří za naši školu hráli, děkujeme za 
reprezentaci a gratulujeme.

Petra Švrčková

Ve středu 7. 12. se ve školní jídel-
ně základní a mateřské školy vařilo 
s profesionálním kuchařem společ-
nosti LA Food s.r.o. panem Ondřejem 
Štalmachem. 

Společnost nabízí v rámci dobré 
spolupráce svým partnerským jídel-
nám Kuchařské akademie – odborná 
školení, kde profesionální kuchař uka-
zuje, jak zařadit moderní gastronomii 
i do školních jídelen, a že vařit se dá 
nejen zdravě, ale také velmi chutně. 

Téma vaření bylo Hřejivé luštěniny. 
Děti si pochutnaly na kukuřičné kré-
mové polévce a masovo-luštěninových 
koulích s omáčkou z pečených paprik 
a tarhoňou.

Vaření probíhalo ve velmi přátel-
ské atmosféře a pro obě strany bylo 

opravdu přínosné. Ondra předal pa-
ním kuchařkám cenné rady a doporu-
čení, které určitě uplatní ve své praxi. 

Dětem uvařené menu velmi chutnalo 
a všichni se těšíme na další spolupráci.

Mgr. Jitka Mlčáková, LA Food s.r.o.

Žáci 2. třídy navštívili v předvánoč-
ní době muzeum ve Frenštátě pod Rad-
hoštěm, kde se v programu Tichá noc, 
tajemná noc seznámili nebo si znovu 
připomněli nejrůznější vánoční tra-
dice a lidové zvyky našich předků. Na 
prostřené vánoční tabuli si prohlédli, 
co všechno bylo součástí večeře, kolik 
zahrnovala chodů a co nesmělo chybět, 
jak se vařila polévka „štědračka“ nebo 
co je to „obžerák“ (koláč, který se pekl 
na „obžerný“ den – den před Štědrým 
dnem). Děti se také dozvěděly, že štěd-
rovečerní stůl měl svůj důležitý vý-
znam, co vše se na stůl pokládalo, aby 
byla v dalším roce hojná úroda, co ve-
čeři předcházelo a jaké příkazy, záka-
zy a pravidla se musely dodržovat. Ne-
smělo se zapomínat na domácí zvířata, 
pro která byly vždy nachystány zbytky 
od večeře – ty měly děti za úkol přiřadit 
k jednotlivým zvířatům. Málokoho by 
napadlo, že třeba kráva dostane kousek 
koláče, aby měla strakatá telata, pes je-
nom kousek chleba nebo že se k ovoc-
ným stromům dávaly kosti od večeře 
pro bohatou úrodu. Naši předkové byli 
především hospodáři, tak je zajímalo, 
jaké bude v novém roce počasí a k tomu 
jim sloužily různé pranostiky a prakti-
ky, které se vážou k některým dnům – 
na Ondřeje, Barboru, Mikuláše, Lucii… 
Děvčata zase zajímalo, jestli se provdají 
– házela střevícem nebo věštila z polí-

nek a připomněli jsme si i další tradice, 
které jsme si vyzkoušeli už v 1. třídě – 
krájení jablíčka, pouštění skořápek se 

svíčkou a další. Na závěr lekce si děti 
vyrobily papírový vánoční stromeček.

Leona Píchová

Krajské kolo v přehazované

Ve školní jídelně se vařilo s profesionálním kuchařem

Tichá noc, tajemná noc v muzeu
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V úterý 22. 12. se konal ve farním 
kostele sv. Máří Magdalény v Kunči-
cích pod Ondřejníkem Vánoční kon-
cert žáků naší ZŠ K. Svolinského pod 
vedením p. uč. Blanky Baňkové a p. uč. 
Marie Kahánkové. 

V hodinovém programu plném pís-
ní a koled 70 žáků předalo prostřed-
nictvím hudby vánoční náladu a ra-
dost všem, kteří na tento koncert při-
šli. Z tohoto počtu bylo téměř 50 dětí 
žáky 1. a 2. třídy. 

Všechny písně se nacvičovaly 
v rámci hudební výchovy. Některé 
písně byly náročnější, dokonce jsem 
chtěla od nich upustit, ale děti se 
do jejich nácviku pustily s takovým 
nadšením, že právě jejich zápal pro 
věc rozhodl pro uskutečnění všech 
nápadů. Pro většinu účinkujících byl 
prostor kostela něčím novým a pře-
kvapivým.  

Realizace koncer t u by nebyla 
možná bez pomoci a podpory dal-
ších osob. Velké poděkování patří 
farnosti, která poskytla dětem záze-
mí, p. Ivanu Baňkovi za hudební do-
provody a autorskou píseň Čas Vá-
noc, zvukaři Zdeňku Suchánkovi za 
trpělivost při zvučení sboru, panu 

Petru Samkovi za věnování ubrusů 
ke zhotovení stejných přehozů pro 
sbor, p. Miroslavu Zajacovi a zaříze-
ní BRC za zapůjčení a dopravu dvou 
tepelných zářičů, a také všem, kteří 
pomocnou rukou pomáhali zvládnout 
náročnost akce. Také bych chtěla po-
děkovat všem přítomným za obrov-

skou podporu dětí a úžasné aplausy  
vestoje.

Věřím, že nejen samotný koncert, 
ale i obrovská empatie všech přítom-
ných, přispěla k neopakovatelným ži-
votním prožitkům, které nás posilují 
a obohacují.  

Baňková Blanka

Měsíc prosinec byl ve znamení 
příprav na Vánoce a těšení se na Je-
žíška. Děti z družiny Včelky si čas 
čekání na Štědrý den zpříjemnily 
netradičním malováním vánoční-
ho stromečku, vyráběním ozdob na 
stromeček, vyšíváním vánočního jehel-
níčku a přáníčka se štěstíčkem pro ro- 
diče. 

Poslední školní den samozřejmě 
nezapomněly ani na zvířátka v lese, 
kterým připravily vánoční hostinu 
v podobě jablíček, mrkve, kaštanů, 
suchého chleba, sena a vlastnoručně 
vyrobené jedlé šišky.

Andrea Stašicová

Vánoční koncert

Vánoční kouzlení u Včelek

V družině jsme hlavně kouzlili 
s barvami. Zapouštěli jsme barvy do 
klovatiny, kdy jsme vytvářeli andě-
líčky a kapříky. Zdobili jsme vánoč-
ní truhlíky. Ozdobili jsme si vánoční 
stromek, uvařili punč a vyrobili si vá-
noční štěstíčko. I Ježíšek k nám zaví-
tal a přinesl nám dárečky.  

Kateřina Gajdzioková

Vánoční kouzlení 
u Žabek
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Klokani byli především okouzle-
ni bohatou nadílkou sněhu, při kte-
ré nezaváhali jediný den si ji zblízka 
prohlédnout. Atmosféru zimy a oslav 
příchodu Nového roku doplnili ozdo-
bami jak v družině, tak v chodbě 
u Galerie Karla Svolinského. Děvča-

ta si na poslední vánoční odpoled-
ne připravila pohádku s papírovým 
divadélkem „O nafrněné princezně“, 
kterou předvedla mladším dětem. 
Pro bohatou nadílku podzimu ze 
sušených hříbků, křížal a šípků vy-
robili krabičky a ušili pytlíčky jako 

vlastnoruční dárek pod stromeček. 
Letošní Klokánci ze čtvrtých tříd 
jsou dobrou partou. Dokážou spo-
lupracovat, doplňovat se, vyrábět 
a jsou si kamarády. Tím jsem zase  
okouzlena já. 

Helena Hantkeová

Vánoční kouzlení u Klokanů

Překrásný sněhulák dětí MŠ „Dolní“

U Dráčků se kouzli-
lo především v bí lých 
a modrých barvách. Nej-
prve jsme se učili vystří-
hávat vločky z papíru 
tak, aby každá byla jiná. 
Nakonec jsme vytvořili 
tolik vloček, až jsme jimi 
zaplnili celý veliký zimní 
strom, který zdobí okno 
u Galerie KS. Vykouzlili 
jsme také krásný sněho-
vý mrak plný kreslených 
vloček rozličných tvarů. 
Došlo i na výrobu bílých 
papírových stromečků, 
zimních modrobílých lu-
cerniček, strop nám zdobí 
sněhové vločky a modré 
a bílé hvězdy. Došlo i na 
sněhuláky, sněhové kou-
le a iglú. S blížícími se Vá-
nocemi si Dráčci vyrobili 
vlastní betlém pod stro-
meček a vykouzlili i oz-
doby na náš stromeček. 
V neposlední řadě si děti 
odnesly domů vlastno-
ručně vyrobený svícen na 
vánoční stůl. Myslím, že 
se letos urodilo opravdu 
hodně skvělých kouzelní-
ků a kouzelnic, kteří svý-
ma šikovnýma rukama 
vytvořili kouzelnou at-
mosféru ve třídě i v pro-
storách chodeb.

Ivana Myslikovjanová

Vánoční 
kouzlení 
u Dráčků
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Loučení
Tak jak se v jedné dětské písničce zpí-

vá, že každá školka má svůj konec, jako 
měla začátek. A co už nám jednou skon-
čí, nelze vrátit nazpátek. Totéž platí pro 
naše budoucí školáky.

Kdo z nás se rád loučí? Především 
s kým, koho máme rádi, s tím, co zná-
me, co umíme, co děláme rádi. A tak, 
jak se říkává, že s každým loučením, 
něco končí a něco nového začíná. V MŠ 

dolní jsme se letos rozloučili s našimi 
předškolními dětmi. Od září na ně čeka-
la jiná školička, zasednou do lavic prv-
ní třídy ZŠ. Čekají na ně totiž nové úko-
ly školou povinné. Loučení s naší dolní 
školkou se týkalo i dětí, které se stanou 
od nového školního roku předškoláky. 
Budou přecházet na školní budovu MŠ, 
kde poznají nové kamarády i nové paní 
učitelky ze třídy Motýlků. Přejeme no-

vým školákům i předškolákům, aby se 
jim vše dařilo a ve škole a školce líbilo! 
Také jsme se rozloučili s naší dlouho-
letou, velice oblíbenou vedoucí učitel-
kou, kolegyní a kamarádkou paní Re-
natou Klimešovou. Zodpovědně přijala 
roli babičky na plný úvazek. Přejeme jí 
hodně šťastných chvil strávených v ro-
dinném kruhu s povinnostmi šťastné 
babičky. Markéta Macurová

Muzeum ve Frenštátě p. R. – výstavy a programy
POJĎ SEM, DÍTĚ, UČ SE MOUDRÝM 
BÝTI
Výstava ze sbírek muzea mapující 
historii základního školství na Fren-
štátsku. 
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě 
pod Radhoštěm. Výstava potrvá do 
12. února 2023.

ŠKOLSTVÍ NA FRENŠTÁTSKU  
– 5. část 
Obrázky z dějin základního školství 
v období 70. – 80. let.
Přednáší Mgr. Martin Trubač. V rámci 
akce proběhne slavnostní znovuodha-
lení pamětní desky učiteli a spisovate-
li Karlu Kálalovi, významné osobnosti 
česko-slovenské vzájemnosti. Čtvrtek 
26. ledna 2023 v 17.00 hodin. Muze-
um ve Frenštátě p. R. Vstupné: 30,- Kč. 

Otevírací doba:

úterý – čtvrtek  
9.00 – 12.00 pouze objednané skupiny
13.00 – 16.00

neděle 
9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00

pondělí, pátek a sobota 
zavřeno

www.muzeumnj.cz/frenstat

Pozvánky
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PRODEJ PALIVOVÉHO  
DŘÍVÍ – BUK 

Dříví naštípané na prostorové metry nebo 
špalky (rovnané) od 30 cm délky. Možnost 

dovozu odběrateli.

Telefon: 603 315 738

Ř Á D K O V Á   I N Z E R C E 

Inzerce

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Tichá 

 

                     Zveme vás na akci 

                               
                                          

Místo 
konání: 
 
Za školou 
(kopelčák) 

Zimní  

Mapa 

          ● Soutěž o nejlepší „sáně“ 
         ● Každý účastník bude oceněn 
         … bude sladké překvapení 
 
    Teplý čaj připraven 
       …a na závěr… 
            …je pár slov… 
 
 

Jeď až dolů, pokud ti to sníh dovolí 😊😊😊😊

Pořádá komise pro kulturu a sport při OÚ Tichá 
                                          

                             
                                          

mapy.cz/s/lokuhejuba 
nebo GPS 

49.5722086N, 18.2231189E 

sjezd  
 na čemkoliv  

EL-BA Group
+420 775 126 591

 elbatzb@gmail.com
www.tepelnacerpadla-cz.eu

TEPELNÁ ČERPADLA
FOTOVOLTAIKA

ÚSPORNÉ VYTÁPĚNÍ A OHŘEV TEPLÉ VODY

PODLAHOVÉ TOPENÍ

FOTOVOLTAIKA

REKUPERACE 

OD NÁVRHU PO REALIZACISNIŽTE SVOU SPOTŘEBU ENERGIÍ 

TECHNIKA PRO VAŠE POHODLÍ 

Autorizovaný záruční a pozáruční servis tepelných čerpadel  STIEBEL ELTRON oblast  ,,MORAVA‘‘

DOTACE
SNIŽTE SVOU SPOTŘEBU ENERGIÍ 

HLÁŠENÍ OBECNÍHO 
ROZHLASU  

nyní i na webu obce.

Stačí kliknout na  
www.kuncicepo.cz

Chcete mít info o dění v obci?

Æ Stáhněte si 
aplikaci...

Æ Přihlaste se u místostarosty  
k odběru SMS!

více informací na tel.: +420 725 506 902
a e-mail: noviny@kuncicepo.cz

ZDE MŮŽE BÝT  ZDE MŮŽE BÝT  
VAŠE VAŠE REKLAMAREKLAMA
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